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Ö� nungszeiten der Geschäftsstelle:
Montag, Mittwoch, Donnerstag & Freitag von 9 bis 13 Uhr

und Dienstag von 9 bis 12 und 16 bis 19 Uhr
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Sonstige Gebühren der Abteilungen (z.B. Spielgebühren, Jugendtraining 

Tennis) werden zu vorher festgelegten Terminen eingezogen. 

Auskünfte erteilen die Abteilungsleitungen.

Wenn die fälligen Beiträge nicht zu den o.g. Terminen vom Verein eingezo-

gen werden können oder einem Einzug nachträglich widersprochen wird, 

be� ndet sich das Mitglied ohne weitere Mahnungen im Zahlungsverzug. 

Der ausstehende Beitrag ist dann bis zum vollständigen Zahlungseingang 

beim Verein gem. §288 Abs.1 BGB mit 5% über dem Basiszins gem. §247 

Abs. 1 BGB zu verzinsen. 

Der Verein ist befugt, ausstehende Forderungen bei den Mitgliedern 

gerichtlich und außergerichtlich geltend zu machen. Die dadurch 

entstehenden Kosten und Gebühren sind durch das säumige Mitglied zu 

tragen.Sollte in Ausnahmefällen eine Rechnungsstellung durch den 

Verein notwendig sein, wird dafür eine Gebühr in Höhe von 10€ erhoben.

6. KURSGEBÜHREN
Für die Teilnahme an Kursen und Trainingsveranstaltungen des Vereins 

gelten gesonderte Gebühren, die nicht mit dem Mitgliedsbeitrag 

abgegolten sind und für den Einzelfall festgelegt werden.

7. PASSIVE MITGLIEDSCHAFT
Passive Mitglieder zahlen einen monatlichen Beitrag von 7 € und sind 

nicht zur Teilnahme an den Sportangeboten berechtigt. Die Umstellung 

von einer aktiven auf eine passive Mitgliedschaft kann nur zum 

Quartalsende erfolgen. 

Der Änderungswunsch muss der Geschäftsstelle mindestens einen 

Monat vorher schriftlich vorliegen. Ein Wechsel von passiver zu aktiver 

Mitgliedschaft ist jederzeit möglich. Der Änderungswunsch ist der 

Geschäftsstelle schriftlich mitzuteilen. Abweichend hiervon ist ein 

Wechsel von aktiver zu passiver Mitgliedschaft in den Abteilungen 

Baby- und Kleinkinderschwimmen, Tennis und TURNTEAM Kunst- und 

Aerobicturnen nur zum 30.06. und 31.12. möglich. Passive Mitglied-

schaften sind von den Regelungen zum Familienbeitrag ausgenommen.

8. SONDERREGELUNGEN
In sozialen Härtefällen entscheidet der Vorstand auf Antrag und nach 

Prüfung vorzulegender Nachweise über individuelle Beitragsregelungen. 

Der Antrag muss schriftlich in der Geschäftsstelle eingereicht werden. 

Eine rückwirkende Beitragsregelung kann nicht erfolgen.

Höchstbetrag: Der Vorstand kann jeweils für das kommende Kalenderjahr 

einen monatlichen Höchstbeitrag für Erwachsene/Jugendliche festlegen.

Aktuell gelten folgende Höchstbeiträge: Erwachsene 60,00 € mtl. / 

Jugendliche 45,00 € mtl. (zzgl. eventueller Entgelte und Gebühren).

Ausgenommen von dieser Regelung sind Beiträge für Abteilungen 

der Beitragsgruppe Leistungssport.

9. BEENDIGUNG DER MITGLIEDSCHAFT
Austritt und Abteilungswechsel sind nur zum Ende eines Quartals 

möglich. Abweichend hiervon ist eine Beendigung der Mitgliedschaft 

in den Abteilungen Baby- und Kleinkinderschwimmen, Tennis und 

TURNTEAM Kunst- und Aerobicturnen nur zum 30.06. und 31.12. möglich.

Die Kündigung bzw. der Änderungswunsch muss der Geschäftsstelle 

mindestens einen Monat vorher schriftlich vorliegen.

10. INKRAFTTRETEN
Diese Beitragsordnung wurde durch den Vorstand in der Sitzung am 

27.07.2020 und ergänzend am 17.11.2023 beschlossen und tritt am 

01.01.2024 in Kraft. 

ENTGELTORDNUNG KLETTERZENTRUM BUCHHOLZ

Separate Mitglieder-Beitragsaktionen sind immer befristet und nicht kombinierbar.

MONATLICHES NUTZUNGSENTGELT BOULDERN 

Erwachsene Jugendliche Familien

26,00 € 20,00 € 50,00 €

• Zusammensetzung Nutzungsentgelt:: Mitgliedsbeitrag der Abteilung Bouldern in 

Höhe von 5,00 € , zzgl. Nutzungsentgelt Bouldern

• Keine Mitgliedschaft beim DAV-Sektion Hamburg-Niederelbe erforderlich

• Das Nutzungsentgelt „Bouldern“ berechtigt zur uneingeschränkten Nutzung 

des Boulderbereichs während der Ö� nungszeiten.

MONATLICHES NUTZUNGSENTGELT KLETTERN & BOULDERN 

Erwachsene Jugendliche Familien

28,00 € 22,00 € 55,00 €

• Zusammensetzung Nutzungsentgelt: Mitgliedsbeitrag der Abteilung Klettern & 

Bouldern in Höhe von 5,00 €, zzgl. Nutzungsentgelt Klettern & Bouldern

• Zzgl. Mitgliedschaft DAV Sektion Hamburg Niederelbe.                                                   

Hierzu fallen zusätzlich jährliche Beiträge von max. 85,00 € je Mitglied an.                  

(siehe Beitragsordnung unter www.dav-hamburg.de/dav/Mitgliedschaft)

• Für die Teilnahme an Kursen ist keine Doppelmitgliedschaft erforderlich.

• Das Nutzungsentgelt „Klettern & Bouldern“ berechtigt zur uneingeschränkten 

Nutzung des Kletter- und Boulderbereichs während der Ö� nungszeiten.

TAGESKARTEN

Klettern & Bouldern Nichtmitglieder Blau-Weiss oder DAV

Erwachsene 15,00 € 11,50 €

Jugendliche 11,50 € 8,50 €

Bouldern Nichtmitglieder Blau-Weiss

Erwachsene 10,50 € 9,50 €

Jugendliche 9,50 € 7,50 €

ZEHNERKARTEN

Klettern & Bouldern Nichtmitglieder Blau-Weiss oder DAV

Erwachsene 135,00 € 105,00 €

Jugendliche 105,00 € 75,00 €

Bouldern Nichtmitglieder Blau-Weiss

Erwachsene 95,00 € 85,00 €

Jugendliche 85,00 € 65,00 €

KURSE

Schnupperbouldern 1 Std. Nichtmitglieder Blau-Weiss

Erwachsene 15,00 € 12,00 €

Jugendliche 12,00 € 10,00 €

Schnupperklettern 1,5 Std. Nichtmitglieder Blau-Weiss oder DAV

Erwachsene 25,00 € 20,00 €

Jugendliche 20,00 € 15,00 €

Anfängerkurs 2x3 Std. Nichtmitglieder Blau-Weiss oder DAV

Erwachsene 85,00 € 65,00 €

Jugendliche 65,00 € 60,00 €

Vorstiegskurs 3x3 Std. Nichtmitglieder Blau-Weiss oder DAV

Erwachsene 105,00 € 85,00 €

Jugendliche 85,00 € 80,00 €

Eltern-Kind-Kurs 2x2 Std.

Erwachsene + 1 Kind 120,00 € 110,00 €

KINDERGEBURTSTAGE

Panda-Paket 129,00 €
bis 6 Kinder, 

inkl. Geburtstagskind

Gorilla-Paket 199,00 €
bis 10 Kinder, 

inkl. Geburtstagskind

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

• Allgemeine Informationen zur Mitgliedschaft sind der Beitragsordnung                       

zu entnehmen.
• Das monatliche Nutzungsentgelt verlängert sich automatisch um einen 

weiteren Monat.
• Eine Kündigung des Nutzungsentgelts kann monatlich bis zum 20. eines jeden                  

Monats erfolgen.
• Eine erstmalige Kündigung des Nutzungsentgelts kann nach 3 Monaten erfolgen.

• Die Kontrolle der Nutzung erfolgt durch einen Mitgliedsausweis. Hierfür wird 

ein Pfand in Höhe von 10,00 € einbehalten. Zur Identitätskontrolle wird ein Foto               

erstellt und intern gespeichert.

• Die Zahlung des Nutzungsentgelts erfolgt monatlich durch Bankeinzug.
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1. GRUNDLAGE
Satzungsgemäß werden zur Deckung der Vereinskosten für Sportbetrieb, 

Infrastruktur und Vereinsverwaltung Beiträge und Gebühren von den 

Mitgliedern erhoben. Einzelheiten sind in dieser Beitragsordnung geregelt.

2. BEGINN DER MITGLIEDSCHAFT
Ein Vereinseintritt ist jederzeit möglich, die Mitgliedschaft beginnt jedoch 

immer zum 1. eines Monats. Die Beitragsp� icht beginnt im Monat des 

Eintritts mit dem vollen Monatsbeitrag.

3. GEBÜHREN
Die Aufnahmegebühr für Mitglieder beträgt 10€ und wird einmalig beim 

Eintritt in den Verein erhoben. Der Einzug der Aufnahmegebühr erfolgt mit 

dem ersten Beitragseinzug. Zusätzlich wird ab 2024 eine Versandkosten-

pauschale für den Postversand des Vereinsmagazins erhoben. Die Versand-

kostenpauschale beträgt 1€ pro Quartal und wird mit dem Beitragseinzug 

erhoben, sofern der postalischen Zusendung nicht bis zum 30.06. / 31.12. 

eines Jahres für das kommende Halbjahr widersprochen wird. 

4. BEITRÄGE
Die Beiträge verteilen sich gleichmäßig auf 12 Kalendermonate.

Die monatliche Beitragshöhe ergibt sich aus der Beitragstabelle. 

Spiel- und trainingsfreie Zeiten (z.B. Ferien, Tennis in den Wintermonaten) 

wurden in den monatlichen Beiträgen bei der Beitragsberechnung 

berücksichtigt. 

Eine Beitragsrückerstattung wegen Sportausfall kann nicht erfolgen, wenn 

dieses aus Gründen geschieht, die Blau-Weiss nicht zu verantworten hat.

4.1 Beitragsgruppen
Die Beitragsordnung gliedert sich in folgende Beitragsgruppen:

• STANDARD

• PREMIUM
Für einen einmaligen monatlichen Beitragsaufschlag von 7,00 € können 

beliebig viele Sportangebote der Beitragsgruppe „Standard“ genutzt 

werden. Die Nutzung zusätzlicher Angebote muss schriftlich über die 

Geschäftsstelle beantragt werden. 

Ausgenommen von dieser Regelung sind die Abteilungen Fitness, 

Klettern und Bouldern 

• LEISTUNGSSPORT
Mitglieder im Leistungssport können alle weiteren Sportangebote der 

Beitragsgruppen Standard und Premium beitragsfrei dazubuchen. 

Die Beantragung muss schriftlich über die Geschäftsstelle erfolgen.

Für die Mitgliedschaft in allen Abteilungen gibt es einen monatlichen Höchst-

beitrag pro Mitglied von 60 € für Erwachsene und 45 € für Jugendliche.

4.2 Ermäßigter Beitrag
(Kinder/Jugendliche/Schüler/Auszubildende/Studenten/BuFd)

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre zahlen einen vergünstigten Beitrag 

(siehe Beitragstabelle).

Schüler/Studenten/Auszubildende und Teilnehmer am Bundesfreiwilli-

gendienst (BuFd) erhalten bis zum 25. Geburtstag auf Antrag ebenfalls 

den ermäßigten Beitrag für Jugendliche. Voraussetzung ist, dass ein ent-

sprechender Nachweis zum Quartalsbeginn in der Geschäftsstelle vorliegt. 

Eine rückwirkende Beitragsänderung kann grundsätzlich nicht erfolgen. 

4.3 Familienrabatt
Familien und Alleinerziehende erhalten auf Antrag einen Nachlass in Höhe 

von 1,00 € auf den monatlichen Mitgliedsbeitrag in Standard-Abteilungen 

und 2,00 € in Premium-Abteilungen (außer Klettern & Bouldern). 

Voraussetzung hierfür ist:

bei Familien: Anmeldung von mind. 1 Elternteil und 2 Kinder 

oder 2 Elternteile und 1 Kind als aktive Mitglieder

bei Alleinerziehenden: Anmeldung von mind. 1 Elternteil 

und 1 Kind als aktive Mitglieder

Familien und Alleinerziehenden mit mindestens 3 Kindern wird auf An-

trag zusätzlich Beitragsfreiheit für das 3. und jedes weitere Kind mit dem 

jeweils niedrigsten Beitragssatz gewährt. Beiträge in der Beitragsgruppe 

„Leistungssport“, sowie Aktionsangebote und Kursgebühren sind von 

dieser Regelung ausgenommen.

Weiterhin müssen alle Familienmitglieder im gleichen Haushalt leben 

und der Beitragseinzug von einem Konto erfolgen. Die Anträge müssen 

schriftlich zum Quartalsbeginn in der Geschäftsstelle vorliegen. 

Eine rückwirkende Beitragsänderung kann grundsätzlich nicht erfolgen.

Mitglieder der Beitragsgruppe Leistungssport sind von diesen Regelun-

gen ausgenommen. 

4.4 Beiträge für bestimmte Personengruppen

Übungsleiter zahlen für das Training in der Abteilung in der sie als 

Übungsleiter tätig sind, den Beitrag für passive Mitglieder. Für Training 

in anderen Abteilungen gelten die Regelbeiträge und die Regelungen 

für Mitglieder.

Mitglieder der Vertreterversammlung zahlen den Beitrag für 

passive Mitglieder.

Trägern der Verdienstnadel in Gold und Mitgliedern mit 50-jähriger 

ununterbrochener Mitgliedschaft wird Beitragsfreiheit gewährt.

5. BEITRAGSZAHLUNG
Die Beitragszahlung erfolgt vierteljährlich. Der Bankeinzug erfolgt am 

letzten Bankarbeitstag im Januar, April, Juli und Oktober. 

Änderungen der Bankverbindungen sind rechtzeitig schriftlich der 

Geschäftsstelle mitzuteilen.Der Einzug des zu versteuernden Nutzungs-

entgeltes für die Abteilungen Klettern und Bouldern erfolgt monatlich, 

jeweils am letzten Bankarbeitstag.

BEITRAGSÜBERSICHT MONATSBEITRAG BEITRAGS-

unserer Sportangebote Jug. Erw. GRUPPE

Amb. Herzgruppe - Kardio� t - 14,00 € Standard

Behindertensport 6,00 € 12,00 € Standard

Boule 10,00 € 13,00 € Standard

Bowling 8,00 € 10,00 € Standard

Bridge 9,00 € 11,00 € Standard

Bujinkan-Budo 13,00 € 17,00 € Standard

Cheerleading 13,00 € 17,00 € Standard

Fechten 15,00 € 18,00 € Standard

Group Fitness 13,00 € 17,00 € Standard

Ju-Jutsu 10,00 € 13,00 € Standard

Leichtathletik 13,00 € 17,00 € Standard

Nordic-Walking 8,00 € 12,00 € Standard

Parkour 13,00 € 17,00 € Standard

Radsport 13,00 € 17,00 € Standard

Schach 11,00 € 15,00 € Standard

Tischtennis 10,00 € 13,00 € Standard

Velo-Freunde 10,00 € 13,00 € Standard

Volleyball 13,00 € 17,00 € Standard

Familienrabatt in Höhe von 1,00€ gemäß Beitragsordnung möglich

Baby- und Kleinkinderschwimmen 25,00 € - Premium

Badminton 18,00 € 24,00 € Premium

zzgl. Spielgebühr (24,00€ im Juli) pro Jahr für Badmintonspieler im Spielbetrieb der Erwachsenen

Basketball mit Spielbetrieb 21,00 € 21,00 € Premium

zzgl. Spielgebühr (40,00€ zum Jahresbeginn) pro Jahr für Basketballer im Spielbetrieb

Basketball ohne Spielbetrieb 17,00 € 21,00 € Premium

Bouldern * (zzgl. Entgelt gemäß Nutzungsentgeltordnung) 5,00 € 5,00 € Premium

Dance Studios Gesamtnutzung 37,00 € 37,00 € Premium

Dance Studios 1x pro Woche 27,00 € 27,00 € Premium

Dance Studios Kindertanzen 15,00 € 15,00 € Premium

Fitness * 22,00 € 29,00 € Premium

Fitness-PLUS-Group Fitness 30,00 € 35,00 € Premium

Fitness-PLUS-Gesundheitssport 30,00 € 35,00 € Premium

Fitness-PLUS-Tennis 30,00 € 35,00 € Premium

Fitness-PLUS-Radsport 30,00 € 35,00 € Premium

Gesundheitssport 15,00 € 23,00 € Premium

Judo 15,00 € 20,00 € Premium

Judo Brasilian Jiu Jitsu (BJJ) 30,00 € 30,00 € Premium

Karate 15,00 € 20,00 € Premium

Kickboxen und Boxen 20,00 € 25,00 € Premium

Kickboxen Kid-Boxing 8-12 Jahre 15,00 € - Premium

Klettern * (zzgl. Nutzungsentgelt gemäß Nutzungsentgeltordnung) 5,00 € 5,00 € Premium

Schwimmen 21,00 € - Premium

Schwimmen (Wettkampf) 24,00 € 25,00 € Premium

Sportkegeln 15,00 € 20,00 € Premium

Tanzsport Tanzkreis 15,00 € 20,00 € Premium

Lets Dance Kids 20,00 € - Premium

Tanzsport Nappydancers 20,00 € - Premium

Tanzsport Latein-Einzeltänzer 35,00 € 35,00 € Premium

Tanzsport LatinKids 15,00 € - Premium

Tennis 15,00 € 24,00 € Premium

Tennis-Jugendtraining (zzgl. zum Beitrag) Saisonbeitrag

Sommersaison (1 Std/Woche) 136,00 € -

Wintersaison (1 Std/Woche) in der Halle 264,00 € -

Triathlon 18,00 € 25,00 € Premium

Turnen 15,00 € - Premium

TURNTEAM Kunst- u. Aerobicturnen (Einsteiger) 25,00 € 25,00 € Premium

Yoga 15,00 € 25,00 € Premium

Für alle Premium-Abteilungen gibt es einen Familienrabatt in Höhe von 2,00 €

SONDERLEISTUNGEN: Bei Mitgliedschaft in einer Premium Abteilung zusätzliche Stan-

dard-Abteilung für 7,00 € monatlich, plus weitere Standard-Abteilung für 0,00 € monatlich

* Bei den Sparten Bouldern und Klettern ist der Familienrabatt bereits im Nutzungs-

entgelt enthalten. Für Bouldern, Klettern & Fitness gelten die Sonderleistungen nicht.

Tanzsport Lateinformation 

Leistungsteam A/B
50,00 € 50,00 € Leistungssport

Tanzsport Lateinformation 

Nachwuchsteam C/D/E
45,00 € 45,00 € Leistungssport

TURNTEAM Kunst- und Aerobicturnen

Wettkampfgruppe
50,00 € 50,00 € Leistungssport

TURNTEAM Kunst- und Aerobicturnen 

Leistungsstützpunkt
65,00 € 65,00 € Leistungssport

Für alle Leistungssport-Abteilungen gibt es keinen Familienrabatt

SONDERLEISTUNGEN: weitere Leistungen für Leistungssportler

BEITRAGSÜBERSICHT MONATSBEITRAG BEITRAGS-

unserer Sportangebote Jug. Erw. GRUPPE


